
 1

 

 

DELIBERAZIONE  N. 24 
IN DATA 14/06/2014 

 
VERBALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Adunanza ordinaria di I° convocazione - seduta pubblica 

 

OGGETTO: COMUNICAZIONE NOMINA COMPONENTI GIUNTA. 

L’anno duemilaquattordici, addì quattordici del mese di Giugno, alle ore 09:00, nella sala delle 
adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All’appello risultano: 
 

COGNOME E NOME                              INCARICO                   PRESENTE/ASSENTE 

ROMANINI MARIA TERESA  Sindaco Presente 
BIGONI DAVIDE  Vice Sindaco Presente 
CHENDI RENATA Consigliere Assente G. 
CHIODI DIANA  Consigliere Presente 
CUSINATTI ROBERTO  Consigliere Presente 
TROMBINI VERONICA  Assessore Presente 
BIGONI IRENE  Assessore Presente 
MAZZOTTI ANTONELLA  Assessore Presente 
FOGLI LUCA  Consigliere Presente 
MENEGATTI ALESSANDRO Consigliere Presente 
RINIERI LIDIO DINO  Consigliere Presente 
BONAZZA GIANLUCA Consigliere Presente 
MENEGATTI FEDERICO  Consigliere Presente 
 

   
PRESENTI N. 12   ASSENTI N. 1 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Luciana ROMEO la quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, la Sig.ra ROMANINI MARIA TERESA, 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato.Nomina scrutatori i Consiglieri: 
1) BIGONI DAVIDE 2) CHIODI DIANA  3) MENEGATTI ALESSANDRO  
 
..........................................……………………………………………………………………...................................... 
Trasmessa copia per: 
 
_ Servizio RAGIONERIA _ Servizi DEMOGRAFICI 
_ Servizio TRIBUTI _ Servizio POLIZIA MUNICIPALE 
_ Servizio PERSONALE _ Servizio ATT. EC. E PROD. 
_ Servizio URBANISTICA _ Servizio SOCIALE E PUBBLICA ISTRUZIONE 
_ Servizio AMBIENTE E TRASPORTI _Servizio SEGRETERIA 

_ Servizio LL.PP.  

C O M U N E   D I   L A G O S A N T O 

C.A.P. 44023 
FAX  0533-909536 

PROVINCIA  DI  FERRARA 
TEL. 0533-909511 
FAX 0533-909535 

 PIAZZA I MAGGIO   -   44023  LAGOSANTO  (FE)  - C.F./P.IVA 00370530388 



 2

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  
Premesso che nella giornata del 25 maggio 2014 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo 

del Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco; 
  
Visto l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, il quale dispone che, nella prima seduta 

successiva alla elezione, il Sindaco dia comunicazione al Consiglio dei nominativi dei componenti della 
Giunta da lui nominati con proprio provvedimento; 

  
Visto il provvedimento sindacale n. 5 in data 13/06/2014, con il quale il Sindaco ha provveduto alla 

nomina dei componenti la Giunta comunale e all’individuazione del Vice Sindaco, con contestuale 
attribuzione delle deleghe; 

 
         Visto lo Statuto Comunale; 

 
         Sentito il Sindaco eletto, sig.ra Romanini Maria Teresa, la quale dà lettura del seguente elenco dei 
componenti della Giunta Comunale da lei nominati: 
 

  
  

N. COGNOME E NOME QUALIFICA 

1 

BIGONI DAVIDE 

ASSESSORE e VICESINDACO CON DELEGHE A: 
CACCIA E PESCA, SPORT E TEMPO LIBERO, 
DECENTRAMENTO, URBANISTICA, AMBIENTE E 
TERRITORIO, AFFARI GENERALI. 

2 

TROMBINI VERONICA 

ASSESSORE CON DELEGHE A: POLITICHE SOCIALI, 
POLITICHE FAMILIARI, POLITICHE ABITATIVE 
(UFFICIO CASA ED EDILIZIA PUBBLICA), SERVIZI 
CIMITERIALI. 

3 
BIGONI IRENE 

ASSESSORE CON DELEGHE A: TURISMO, RELAZIONI 
INTERNAZIONALI (GEMELLAGGI), POLITICHE 
GIOVANILI. 

4 
MAZZOTTI ANTONELLA ASSESSORE CON DELEGHE A: PUBBLICA 

ISTRUZIONE, CULTURA, PARI OPPORTUNITA' 

 
  

DELIBERA 
  

- di prendere atto dell’elenco dei componenti della Giunta così come comunicato dal Sindaco; 
- le deleghe non specificate rimangono in capo al Sindaco – Maria Teresa Romanini. 

 



 3

Sono stati espressi i seguenti pareri: 
 
- Parere in ordine alla sola regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000: 

- FAVOREVOLE X 
- NON FAVOREVOLE 
- NON DOVUTO 
- NON DOVUTO in quanto ATTO DI INDIRIZZO 
- ALTRO (specificare) ________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
DANIELA CHIODI_______________                  ____DANIELA CHIODI___________ 
 
 
- Parere in ordine alla sola regolarità contabile, ai sensi dell’art. 153 – 5° comma – del D. Lgs. 267/2000: 

- FAVOREVOLE 
- NON FAVOREVOLE 
- NON DOVUTO 
- NON DOVUTO in quanto ATTO DI INDIRIZZO 
- ALTRO (specificare) ________________________ 

 
IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 

_____________________ 
 

_______________________________________________________________________________________ 

 
Approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 

(Romanini Maria Teresa) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(D.ssa Luciana Romeo) 

 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 
La su estesa deliberazione: 
 

X  E’  stata   affissa   all’Albo   Pretorio   comunale   per   quindici  giorni consecutivi dal: 20/06/2014 
 

IL RESPONSABILE SETTORE SEGRETERIA 
(D.ssa Chiodi Daniela) 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 
 

X E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno __________________, decorsi  10  giorni  dalla  pubblicazione (art.  134 – 3°  comma – D. 

Lgs. 267/2000); 
 
_  E’ STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D. Lgs. 267/2000). 
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE SEGRETERIA 
(D.ssa Chiodi Daniela) 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 


